
UCHWAŁA NR LIX/448/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487; zm.: Dz. U.
z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650, M. P.
z 2017 r. poz. 181 oraz z 2018 r. poz. 159), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala,
co następuje:

§ 1. Ustala się dla terenu gminy Drawsko Pomorskie maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo: 75 zezwoleń, 
w tym: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 50 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 25 zezwoleń.

§ 2. Ustala się dla terenu gminy Drawsko Pomorskie maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa): 60 zezwoleń, w tym: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 45 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 15 zezwoleń.

§ 3. Ustala się dla terenu gminy Drawsko Pomorskie maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu : 60 zezwoleń, w tym: 

1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 45 zezwoleń,

2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 15 zezwoleń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 76DE5146-9200-4E1C-9521-717B7F0034BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała została opracowana w związku ze zmianą art. 12 ust. 1 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.
Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.).

Obecnie na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną
liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie
dla:

a)poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3;

b)zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży;

c)zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży.

Wprowadzona przez ustawodawcę zmiana obejmuje wprowadzenie limitów liczby
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z uwzględnieniem miejsca ich spożycia (do
spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży) oraz zawartości alkoholu w tych
napojach (do 4,5% alkoholu oraz piwo, od 4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa
i powyżej 18% alkoholu).

W dotychczasowych przepisach prawa (art. 12 ust. 1 przedmiotowej ustawy)
obowiązywał limit liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uwzględnieniem
miejsca ich spożycia (do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży) oraz
zawartości alkoholu w tych napojach (od 4,5% do 18% alkoholu z wyjątkiem piwa
i powyżej 18% alkoholu).

Jak z powyższego wynika kolejną zmianą w prawie jest objęcie limitem liczby zezwoleń
także zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz
piwa.

Niniejsza uchwała została opracowana na podstawie analizy poziomu zaspokojenia
potrzeb lokalnych w zakresie rynku obrotu alkoholem w formie sprzedaży detalicznej
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży
położonym na terenie gminy Drawsko Pomorskie i na podst. art. 12 ust. 5 ustawy podlega
opinii jednostek pomocniczych gminy.

Ponadto, na podst. art. 12 ust. 6 tejże ustawy w miejscowościach, w których
rozmieszczone są jednostki wojskowe, maksymalna liczba zezwoleń, o której mowa
w ust. 1 ustawy jest ustalana po zasięgnięciu opinii właściwych dowódców garnizonów.
Niniejsza uchwała wymaga opinii dowódcy „Poligonu Drawskiego”.

Id: 76DE5146-9200-4E1C-9521-717B7F0034BF. Podpisany Strona 1




